
I I / 3 7 4  H R A N I C E  P A R D U B I C K É H O  K R A J E  –  U H Ř I C E  
Číslo smlouvy objednatele 1299/2024/99 
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 550/2025/99 

Číslo smlouvy zhotovitele    

 

Strana 1 (celkem 2) 

DODATEK Č .  1  KE SMLOUVĚ O DÍLO 
II/374  HRANICE  PARDUBICKÉHO  KRAJE  –  UHŘICE 

___________________________________________________________________________________________________ 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287 
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a 

ZHOTOVI TEL  

BERKASTAV s.r.o. 

sídlem Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál IČO: 026 57 392 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. C 53817 
zastoupena Dominikem Berkou a Patrikem Berkou, jednateli společnosti 

 

I.  
 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIV. odst. 6  smlouvy o dílo ze dne 8. 1. 2025 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto 
dodatku č. 1. 
 
Zdůvodnění: 

- na základě pochůzky před stavbou bylo rozhodnuto o provedení odláždění okolo propustku 374-12P na výtoku z 
důvodu zjištěného vymílání zeminy, 

- při provádění prací na rozhraní intravilánu a extravilánu předmětného úseku stavby byla zjištěna nefunkčnost příkopy 
v km 4,090 vlevo a to nedostatečné odvádění dešťových vod způsobené nižším dnem příkopy, než byla spodní hrana 
navazujícího propustku. Pro zlepšení odtokových poměrů byla potřeba úprava propustku a to jeho nahrazením a 
hlubším uložením, 

- z důvodu zajištění bezpečnosti provozu bylo provedeno dosypání a zpevnění krajnic ve větším rozsahu, než PD 
předpokládala. Navýšené množství odpovídá geodetickému zaměření stavby, 

- dle aktuálně zjištěné situace vyplynula nutnost navýšení výměry spojovacího postřiku pod vrstvou ACL. Vyrovnávka 
byla provedena v extravilánu na celou šířku silnice. Postřik je nutný ke spojení vrstev, 

- pokládku ACO nebylo možné provést v intravilánu najednou na celou šíři vozovky z důvodu zachování průjezdu 
autobusové dopravy. Tudíž bylo nutné provedení středové pracovní spáry, dále bylo provedeno větší množství 
příčných spar pro napojení navazujících asfaltových vrstev, spáry byly geodeticky zaměřeny, 

- vzhledem k aktuálně zjištěnému dobrému stavu dvou svislých povrchů bylo rozhodnuto o neprovedení opravy. 
 

 

II.  
 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. V. odst. 1  smlouvy, který se mění a nově zní: 

 

1. Cena díla: 

CENA DÍLA BEZ DPH 8 911 361,91  KČ  

  
III.  

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 



I I / 3 7 4 H R A N I C E P A R D U B I C K É H O K R A J E – U H Ř I C E

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 2)

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,

že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je Příloha:

Příloha č. 1: Vyčíslení víceprací a méněprací

V Bruntále, dne V Brně, dne

Patrik Berka Bc. Roman Hanák

jednatel ředitel

BERKASTAV s.r.o. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



Projekt : II/374 Hranice Pardubického kraje - 
Uhřice

Objekt Popis VCP MNP

SO 101 Oprava komunikace 7 955 242,61 178 313,91 -13 952,00 8 119 604,52

SO 180 DIO 545 610,00 0,00 0,00 545 610,00

SO 190 Dopravní značení 218 604,79 0,00 0,00 218 604,79

8 719 457,40 178 313,91 -13 952,00 8 883 819,31

VCP MNP

Ostatní náklady 8 542,60 0,00 0,00 8 542,60

Vedlejší náklady 19 000,00 0,00 0,00 19 000,00

27 542,60 0,00 0,00 27 542,60

VCP MNP

8 747 000,00 178 313,91 -13 952,00 8 911 361,91

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady  Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPH

TDK1

TDK1

REKAPITULACE TDK 1 (ZL č. 1-6) a DODATKU Č. 1 SoD

Finanční náklady projektu celkem

 Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPHRekapitulace stavby souhrn 

Stavba celkem - stavební náklady celkem

Ostatní a vedlejší náklady celkem

Popis

TDK1

 Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPH



AspeEsticon Strana 1 z 2

3.1.1.1 (25.1.10.0)

KONTROLNÍ ROZPOČET

Stavba: TDK1 - II/374 Hranice Pardubického kraje - Uhřice - MNP

Objekt: Změna č. 06 - SO 101 Oprava komunikace

Rozpočet: [Změna č. 06]/[6] - Úprava svislých ploch

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Cena dle SoD:

Celková cena:

DPH:

Cena s DPH:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

3.1.1.1 (25.1.10.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [Změna č. 06]/[6] - Úprava svislých ploch

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

6 Úprava svislých ploch

62 Úpravy povrchů vnější

15 626112 REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 20MM M2

"-1*(8)"



AspeEsticon Strana 1 z 2

3.1.1.1 (25.1.10.0)

KONTROLNÍ ROZPOČET

Stavba: TDK1 - II/374 Hranice Pardubického kraje - Uhřice - VCP

Objekt: Změna č. 01 - SO 101 Oprava komunikace

Rozpočet: [Změna č. 01]/[1] - Výustní objekt u propustku

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Cena dle SoD:

Celková cena:

DPH:

Cena s DPH:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

3.1.1.1 (25.1.10.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [Změna č. 01]/[1] - Výustní objekt u propustku

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

1 Výustní objekt u propustku

0 Všeobecné konstrukce a práce

1 014102.1 POPLATKY ZA SKLÁDKU T

1 Zemní práce

1 132738.NP1 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3

2 Základy a zvláštní zakládání

2 272313.NP2 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 M3

91 Doplňující práce na komunikaci

3 9182A.NP3 VTOK JÍMKY BETONOVÉ VČET DLAŽBY PROPUSTU Z TRUB DN DO 300MM KUS



AspeEsticon Strana 1 z 2

3.1.1.1 (25.1.10.0)

KONTROLNÍ ROZPOČET

Stavba: TDK1 - II/374 Hranice Pardubického kraje - Uhřice - VCP

Objekt: Změna č. 02 - SO 101 Oprava komunikace

Rozpočet: [Změna č. 02]/[2] - Oprava propustku

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Cena dle SoD:

Celková cena:

DPH:

Cena s DPH:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

3.1.1.1 (25.1.10.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [Změna č. 02]/[2] - Oprava propustku

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

2 Oprava propustku

0 Všeobecné konstrukce a práce

1 014102.1 POPLATKY ZA SKLÁDKU T

zemina a kamení

2 014102.2 POPLATKY ZA SKLÁDKU T

beton

1 Zemní práce

1 132738.NP1 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3

4 Vodorovné konstrukce

4 45157.NP4 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3

5 Komunikace

5 56334.NP5 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2

91 Doplňující práce na komunikaci

6 9183B3.NP6 PROPUSTY Z TRUB DN 400MM PLASTOVÝCH M

96 Bourání konstrukcí

7 966346.NP7 BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 400MM M



AspeEsticon Strana 1 z 2

3.1.1.1 (25.1.10.0)

KONTROLNÍ ROZPOČET

Stavba: TDK1 - II/374 Hranice Pardubického kraje - Uhřice - VCP

Objekt: Změna č. 03 - SO 101 Oprava komunikace

Rozpočet: [Změna č. 03]/[3] - Nezpevněné krajnice

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Cena dle SoD:

Celková cena:

DPH:

Cena s DPH:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

3.1.1.1 (25.1.10.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [Změna č. 03]/[3] - Nezpevněné krajnice

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

3 Nezpevněné krajnice

5 Komunikace

11 56963 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 150MM M2

Část materiálu bude použit ze stavby pol. 11372 a část nakoupena



AspeEsticon Strana 1 z 2

3.1.1.1 (25.1.10.0)

KONTROLNÍ ROZPOČET

Stavba: TDK1 - II/374 Hranice Pardubického kraje - Uhřice - VCP

Objekt: Změna č. 04 - SO 101 Oprava komunikace

Rozpočet: [Změna č. 04]/[4] - Spojovací postřik

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Cena dle SoD:

Celková cena:

DPH:

Cena s DPH:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

3.1.1.1 (25.1.10.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [Změna č. 04]/[4] - Spojovací postřik

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

4 Spojovací postřik

5 Komunikace

12 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2



AspeEsticon Strana 1 z 2

3.1.1.1 (25.1.10.0)

KONTROLNÍ ROZPOČET

Stavba: TDK1 - II/374 Hranice Pardubického kraje - Uhřice - VCP

Objekt: Změna č. 05 - SO 101 Oprava komunikace

Rozpočet: [Změna č. 05]/[5] - Napojení na stávající stav

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Cena dle SoD:

Celková cena:

DPH:

Cena s DPH:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

3.1.1.1 (25.1.10.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [Změna č. 05]/[5] - Napojení na stávající stav

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

5 Napojení na stávající stav

1 Zemní práce

5 113765 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 600MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M

Odvoz a likvidace v režii zhotovitele.

93 Dokončovací práce inženýrských staveb

21 931325 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 600MM2 M


